
                                                                                         

 

 

Kontakte / Ansprechpartner IHKs  

 

IHK 
 

Ansprechpartner 

Industrie- und Handelskammer Lippe zu 
Detmold 
 

Matthias Carl 
05231-7601-18 
carl@detmold.ihk.de  
 

Industrie- und Handelskammer Arnsberg, 
Hellweg-Sauerland 
 
 

Lars Morgenbrod 
02931-878-209 
morgenbrod@arnsberg.ihk.de 

Industrie- und Handelskammer Ostwestfalen 
zu Bielefeld 
 
 

Ulrich Tepper 
0521-554-107 
u.tepper@ostwestfalen.ihk.de 

IHK Bonn/Rhein Sieg  
 
 

Prof. Dr. Stephan Wimmers 
0228-2284-142 
wimmers@bonn.ihk.de 
 

Industrie- und Handelskammer zu Dortmund 
 
 

Stefan Peltzer 
0231-5417-146 
s.peltzer@dortmund.ihk.de 
Lukas Metzger 
0231-5417-229 
l.metzger@dortmund.ihk.de  
 

Niederrheinische Industrie- und 
Handelskammer Duisburg - Wesel - Kleve 
zu Duisburg 
 

Jörg Winkelsträter 
0203-2821-229 
winkelstraeter@niederrhein.ihk.de 

IHK Düsseldorf 
 

Simone Busch 
0211-3557-262 
simone.busch@duesseldorf.ihk.de 
 

Industrie- und Handelskammer für Essen,  
Mülheim an der Ruhr, Oberhausen zu Essen 
 
 

Robert Schweizog 
0201-1892-210 
robert.schweizog@essen.ihk.de 

SIHK zu Hagen 
 
 

Dr. Jens Ferber 
02331-390-272 
ferber@hagen.ihk.de 
 

IHK Mittlerer Niederrhein 
 
 

Dominik Heyer 
02151-635395 
dominik.heyer@mittlerer-niederrhein.ihk.de 

mailto:wimmers@bonn.ihk.de
mailto:l.metzger@dortmund.ihk.de
mailto:dominik.heyer@mittlerer-niederrhein.ihk.de


                                                                                         
Margarethe Wies 
Tel. 02151 635-438 
margarethe.wies@mittlerer-niederrhein.ihk.de 
Coco Büsing 
Tel. 02151 635-437 
coco.buesing@mittlerer-niederrhein.ihk.de 
 
 

IHK Nord - Westfalen 
 
 

Markus Lübbering 
0251-707306 
markus.luebbering@ihk-nordwestfalen.de 
Inna Gabler 
0251-707305 
inna.gabler@ihk-nordwestfalen.de 
 

Bergische Industrie- und Handelskammer 
 
 

 

IHK Mittleres Ruhrgebiet 
 

Thomas Gesing 
0234-9113-135 
gesing@bochum.ihk.de 
 

IHK Siegen 
 

Roger Schmidt 
0271-3302-263 
roger.schmidt@siegen.ihk.de 
 

IHK Köln 
 

Christian Vossler 
0221-16401504 
christian.vossler@koeln.ihk.de 
Rainer van Loon 
0221-16401503 
rainer.vanloon@koeln.ihk.de 
 

IHK Aachen 
 

Benjamin Haag 
0241-4460131 
benjamin.haag@aachen.ihk.de 
 

IHK NRW e.V. 
 

Dr. Matthias Mainz 
0211-3670214 
matthias.mainz@ihk-nrw.de 
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